Справа № 191/854/26 
Провадження № 2-о/191/20/26
Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

06 березня 2026 року м. Синельникове 
Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області у складі:
головуючого - судді Порошиної О.О.,
присяжних: - Черних О.О.,
Крупенко Н.М.
за участю секретаря - Будакової Х.Б.,
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду у м. Синельникове цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересована особа: Служба у справах дітей виконавчого комітету Покровської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області про усиновлення дитини, - 
В С Т А Н О В И В:
Заявники звернулися до суду з заявою про усиновлення, мотивуючи свої вимоги тим, що згідно копії свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 від 20.08.2025 року, ОСОБА_3 народилася ІНФОРМАЦІЯ_1 , її батьками записані ОСОБА_4 та ОСОБА_5 . Згідно копії Акту закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справ України про дитину, яку батьки (матір або батько), інші родичі або законний представник відмовилися забрати з пологового будинку, іншого закладу охорони здоров`я від 18.07.2025 року, встановлено, що матір, інші родичі або законний представник відмовилися забрати дитину жіночої статі Кашутіну (дівчинку) народжену о 12.55 годині ІНФОРМАЦІЯ_1 року, з причин неможливості матеріального утримання з пологового будинку. Згідно нотаріально посвідченої заяви № 1638 від 23.09.2025 року, ОСОБА_4 , розуміючи обставини, які мають для неї істотне значення, без застосування до неї фізичного та психічного тиску з боку інших осіб, вільно володіючи українською мовою, за своєю справжньою волею, діючи не у наслідок тяжких обставин, повністю розуміючи значення своїх дій та маючи можливість керувати ними, усвідомлюючи правові наслідки подання та підписання цієї заяви, - надала вільну і безумовну згоду на усиновлення її дитини, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 - у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя, особою, яка може бути усиновлювачем, відповідно до вимог Сімейного кодексу України та іншого законодавства України. Ніяких претензій до зміни прізвища, імені та по батькові дитини мати не буде. Надала згоду на внесення відповідних змін до актового запису про народження. Згідно копії Витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статей 126,133,135 Сімейного кодексу України № 00053127614 від 20.08.2025 року, батько ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 записаний відповідно до ч. 2 ст. 135 Сімейного кодексу України (за рішенням органу опіки та піклування). Згідно копії свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_2 від 19.09.2013 року, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 уклали шлюб 19.09.2013 року під актовим записом № 08, після реєстрації шлюбу ОСОБА_2 змінила прізвище на « ОСОБА_2 ». Таким чином заявники є подружжям. Згідно довідки про зареєстрованих у житловому приміщенні № 946 від 10.06.2025 року, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та їх син ОСОБА_9 , зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 . Згідно Витягу з реєстру територіальної громади № 2026/001544207 від 30.01.2026 року, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 .
Новонароджена ОСОБА_3 була залишена її біологічною матір`ю в пологовому будинку, а в наступному її біологічна матір надала нотаріально посвідчену згоду на усиновлення її доньки, батько ж дитини не відомий і записаний згідно ст, 135 СК України. Натомість, заявники перебували на обліку в органах опіки та піклування як кандидати в усиновлювачі, що свідчить про їх усвідомлене бажання стати батьками дитини. Відразу після того, як ОСОБА_10 було залишено в пологовому будинку її біологічною матір`ю, заявники забрали дитину до себе в сім`ю і весь час, що був потрібний для збору документів для усиновлення, любили її, ростили, створювали умови для зростання та гармонійного розвитку дитини, дитина інших батьків не знає, тобто фактично, дитина вже прийнята у сім`ю заявників як рідна донька і вважає саме заявників своїми батьками. Заявники піклуються про здоров`я дитини, забезпечення дівчинки всім необхідним, з наданих документів видно, що перешкод для усиновлення дитини не існує. При цьому, заявник ОСОБА_1 має відстрочку від мобілізації за основаним місцем роботи, а тому має змогу бути батьком дитини. Заявники вважають, що наданими доказами в повній мірі доведено той факт, що саме вони мають бути усиновлювачами новонародженої ОСОБА_11 і вже фактично вважають себе її батьками.
Враховуючи вищевикладені обставини, просять суд, оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП НОМЕР_3 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_4 , усиновлювачами ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Внести зміни в актовий запис цивільного стану про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , № 410 від 20.08.2025 року:
- в графі прізвище дитини змінити з « ІНФОРМАЦІЯ_9 » на « ІНФОРМАЦІЯ_9 », в графі по батькові дитини змінити з « ІНФОРМАЦІЯ_9 » на « ІНФОРМАЦІЯ_9 »;
- в графі батько змінити відомості з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_1 , громадянин України»;
- в графі мати змінити відомості з « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_2 , громадянка України».
До початку судового засідання заявники надали заяви в яких підтримали свої вимоги, та просили заяву розглянути без їхньої участі.
Представник Служба у справах дітей виконавчого комітету Покровської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області Андрєєва І.О. до початку судового засідання надала заяву в якій просила справу розглянути без її участі, проти заявлених вимог не заперечувала.
Розглянувши подані документи та матеріали, всебічно і повно з`ясувавши всі фактичні обставини, об`єктивно оцінивши докази, які мають юридичне значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, суд прийшов до наступного висновку.
З копії свідоцтва про народження  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , серія НОМЕР_1 , виданого 20 серпня 2025 року Павлоградським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Павлоградському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) вбачається, що в графі мати вказано: ОСОБА_4 , в графі батько вказано: ОСОБА_5 .
З витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статей 126, 133, 135 СК України №00053127614 від 20.08.2025 р. вбачається, що відомості про батька внесені відповідно до ст.135 СК України.
Згідно копії Акту закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справ України про дитину, яку батьки (матір або батько), інші родичі або законний представник відмовилися забрати з пологового будинку, іншого закладу охорони здоров`я від 18.07.2025 року, виданого КНП «Павлоградська міська лікарня №1» Павлоградської міської ради від 18.07.2025 р. №1022, встановлено, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 відмовилася від батьківських прав щодо своєї новонародженої дитини (дівчинки) ІНФОРМАЦІЯ_1 року, а також з нотаріально посвідченої заяви від 23 вересня 2025 року, вбачається, що ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 надала згоду на усиновлення будь-якою особою її малолітньої доньки ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Згідно копії рішення №1443/0/3-25 від 13.08.2025 року «Про реєстрацію народження дитини покинутої в пологовому будинку» виконавчого комітету Павлоградської міської ради, було вирішено Службі у справах дітей Павлоградської міської ради (Данильчук) підготувати та направити документи для реєстрації народження малолітньої дитини (дівчинки), ІНФОРМАЦІЯ_3 , у Павлоградському відділі ДРАЦС у Павлоградському районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса). Присвоїти дитині прізвище - ІНФОРМАЦІЯ_9 , ім`я - ІНФОРМАЦІЯ_9 , по-батькові - ІНФОРМАЦІЯ_9 . Батьками записати: мати - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , медичне свідоцтво про народження від 18.07.2025 року № 473; батько - ОСОБА_5 .
Згідно рішення №790 від 20.08.2025 року Виконавчого комітету Миколаївської сільської ради Синельниківського району Дніпропетровської області, було надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Згідно Довідки №53 від 21.08.2025 року наданої виконавчим комітетом Миколаївської сільської ради Синельниківського району Дніпропетровської області, вбачається, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , перебуває на первинному обліку служби у справах дітей виконкому Миколаївської сільської ради, як дитина, позбавлена батьківського піклування, згідно наказу від 20.08.2025 року № 10-од.
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 з 19 вересня 2013 року перебувають у зареєстрованому шлюбі, що підтверджується копією свідоцтва про шлюб серія НОМЕР_2 , виданого 19.09.2013 року Виконавчим комітетом Великомихайлівської сільської ради Покровського району Дніпропетровської області.
Подружжя має спільну дитину,  ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_8 ,що підтверджується копією свідоцтва про народження виданого повторно серія НОМЕР_5 від 09.01.2025 р.
Згідно довідки про зареєстрованих у житловому приміщенні № 946 від 10.06.2025 року, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та їх син ОСОБА_9 , зареєстровані за адресою: АДРЕСА_1 .
Згідно Витягу з реєстру територіальної громади № 2026/001544207 від 30.01.2026 року, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 .
Згідно висновку від 04.04.2025 року про стан здоров`я ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , він є здоровим.
Згідно Довідки про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин №388 від 23.09.2024 року, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 не виявляє ознак психічних та наркологічних захворювань.
Згідно висновку від 04.04.2025 року про стан здоров`я особи ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , вона є здоровою.
Згідно Довідки про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин № 389 від 23.09.2024 року, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 не виявляє ознак психічних та наркологічних захворювань.
Згідно Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» № ФОВА- 003332505, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 до кримінальної відповідальності не притягався, відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості відсутні, відомості про розшук відсутні. Витяг надано для усиновлення, встановлення опіки та піклування, створення прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу.
Згідно Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» № ФОВА- 003332494, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 до кримінальної відповідальності не притягалась, відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості відсутні, відомості про розшук відсутні. Витяг надано для усиновлення, встановлення опіки та піклування, створення прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу.
Згідно Відомостей з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про джерела/суми нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого) податку та військового збору, ОСОБА_1 має постійний дохід.
Згідно Відомостей з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про джерела/суми нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого) податку та військового збору, ОСОБА_2 має постійний дохід.
Згідно копій Витягів з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 150601103 від 21.12.2018 року та № 378292300 від 13.05.2024 року, ОСОБА_2 має у власності житловий будинок та земельну ділянку, що розташовані за адресою: АДРЕСА_1 .
Згідно Довідки про проходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування від 23.05.2025 року № 113/2025, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі.
Згідно Висновку про можливість громадян ОСОБА_1 та ОСОБА_2 бути усиновлювачами № 279 від 13.06.2025 року, наданого Службою у справах дітей Виконавчого комітету Покровської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області, служба у справах дітей вважає за можливе та доцільне поставити на облік кандидатів в усиновлювачі та присвоїти обліковий номер №01 від 13.06.2025 року.
Згідно Рішення Виконавчого комітету Покровської селищної ради «Про встановлення опіки над новонародженою ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 року» № 310/0/9-25 від 22.09.2025 року, призначено ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , опікуном над дитиною, позбавленою батьківського піклування ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Згідно довідок «Про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи» від 30.09.2025 року №1238-7002319294, №1238-7002319232, №1238-7002319265, ОСОБА_3 , ОСОБА_1 , ОСОБА_2 зареєстровані як внутрішньо переміщені особи за фактичним місцем проживання за адресою: АДРЕСА_2 .
Згідно акту №87/2 від 30.09.2025 року обстеження умов проживання за адресою: АДРЕСА_3 , складеного головним спеціалістом служби у справах дітей Обухівської селищної ради, умови приживання задовільні, базові потреби дітей забезпечені в повному обсязі.
Згідно копії Висновку про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , фактично здорова.
Згідно довідки про надання згоди на влаштування дитини в сім`ю №422 від 25.11.2025 року, виданої Службою у справах дітей Виконавчого комітету Покровської селищної ради Синельниківського району Дніпропетровської області, головним спеціалістом у справах дітей виконавчого комітету Покровської селищної ради Хлюпіною О.О., було проведено бесіду з опікуном ОСОБА_1 та Його дружиною ОСОБА_2 щодо усиновлення підопічної дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Під час бесіди встановлено, що у зв`язку із віком дитини, вона не усвідомлює факту її усиновлення кандидатами в усиновлювачі ОСОБА_1 та ОСОБА_2 . Але з`ясновано, що між ОСОБА_16 та кандидатами в усиновлювачі тісні, доброзичливі стосунки. В сім`ї панує любляча, затишна атмосфера, яка склалася завдяки взаємоповазі та взаєморозумінні членів родини. Подружжя забезпечили дитину всім необхідним, проводять з нею час, турбуються про її розвиток та готові в подальшому дарувати батьківську любов і турботу.
Згідно висновку Про доцільність усиновлення громадянами ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 новонародженої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та відповідність усиновлення інтересам дитини № 2448/0/2-25 від 08.12.2025 року наданого Виконавчим комітетом Покровської селищної ради, вбачається, що громадяни ОСОБА_1 та ОСОБА_2 можуть бути усиновлювачами. Беручи до уваги факт встановлення їх тісного контакту із вищевказаною дитиною, створення належних умов для її виховання та проживання, з метою реалізації права дитини, позбавленої батьківського піклування, проживати у сім`ї та мати батьків - орган опіки та піклування Покровської селищної ради вважає, що усиновлення громадянами ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 новонародженої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , є доцільним та відповідає інтересам дитини.
Перешкод, визначених статтею 212 СК України, для усиновлення дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , судом не встановлено.
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 Сімейного Кодексу України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Відповідно до статті 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до частини 1 статті 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями статті 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до статті 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Згідно положеннями статті 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Письмова згода батьків на усиновлення засвідчується нотаріусом.
Згідно до вимог п.4 ч.1 ст.219 СК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності зі статтею 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до статі 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
У відповідності з частиною 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи.
Згідно зі статтею 231 ч.1 СК України якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. За заявою усиновлювачів може бути змінено ім`я дитини.
Згідно вимог ст.233 СК України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін.
Відповідно до статті 228 СК України, особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювачів, суд установив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявників немає, їх намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявники є здоровими, мають стійке бажання виховувати та утримувати дитину, усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд встановив, що заявники раніше не судимі, ведуть здоровий спосіб життя, є працездатними особами, мають стабільний дохід, житло та належні житлові умови для проживання дитини.
На підставі вищевикладеного суд вважає, що заявники виконали всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, можуть забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 207,208, 211, 219, 223, 224, 229, 230, 231, 233 СК України, ст.ст. 12, 13, 229, 264, 265, 273, 268, 310-314 ЦПК України, суд, - 
У Х В А Л И В:
Заяву про усиновленнязадовольнити.
Оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП НОМЕР_3 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_4 , усиновлювачами ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Внести зміни в актовий запис цивільного стану про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , №410 від 20.08.2025 року:
- в графі прізвище дитини змінити з « ІНФОРМАЦІЯ_9 » на « ІНФОРМАЦІЯ_9 », в графі по батькові дитини змінити з « ІНФОРМАЦІЯ_9 » на « ІНФОРМАЦІЯ_9 »;
- в графі батько змінити відомості з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_1 , громадянин України»;
- в графі мати змінити відомості з « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_2 , громадянка України».
На рішення протягом тридцяти днів з дня його проголошення безпосередньо до Дніпровського апеляційного суду може бути подано апеляційну скаргу.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Рішення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкриті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

 Суддя	  О. О. Порошина	

Присяжні:         Н.М. Крупенко

О.О. Черних